Aviso nº 4/2024-EMPROTUR - CPL/EMPROTUR - PRES

Natal, 31 de julho de 2024.

Processo Licitatório nº 12610046.000825/2024-10

Pregão Eletrônico nº 90002/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de terceirização
de mão de obra dos cargos de Analista Administrativo, Supervisor Administrativo, Eletricista Montador,
Pedreiro, Jardineiro, Porteiro Noturno e Porteiro Diurno, Auxiliar de Serviços Gerais e Auxiliar de
Almoxarifado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no  Termo de Referência,
anexo I do Edital.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

A EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A - EMPROTUR, através de sua Assessoria de
Licitações, torna público que realizará no dia 16 de agosto de 2024, às 10:00h (horário de Brasília/DF), a
licitação para o objeto acima especificado (SEI nº 12610046.000825/2024-10). O  Edital  com as
especificações e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site da EMPROTUR, através
do  link https://emprotur.setur.rn.gov.br/licitacoesPregaoEletronico, e no Portal de Compras do Governo
Federal, através do link https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp, UASG – 459124, Pregão
Eletrônico nº 90002/2024. Qualquer informação será prestada através do telefone: Fone (84)3232-2476,
no horário das 08h00 às 14h00, ou ainda no e-mail licitacao.emprotur@gmail.com.

Natal/RN, 31 de julho de 2024.

(assinado eletronicamente)
FRANCISCO FERNANDES DE BRITO

Pregoeiro da EMPROTUR
Matrícula 150.668-4

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO FERNANDES DE BRITO, Pregoeiro, em
31/07/2024, às 13:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº
27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 28127756 e
o código CRC 6AA5E29D.

Referência: Processo nº 12610046.000825/2024-10 SEI nº 28127756

31/07/2024, 13:40 SEI/SEAD - 28127756 - Aviso

https://sei.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=35356226&infra_sistem… 1/1

https://emprotur.setur.rn.gov.br/licitacoesPregaoEletronico
http://www.emprotur.setur.rn.gov.br/.pages/licitacoes-pregao-eletronico.php,
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg,%20Licita%C3%A7%C3%A3o
mailto:licitacao.emprotur@gmail.com.br
https://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec-n-27.685-2018-Institucionalizacao-do-SEI-RN.pdf
https://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec-n-27.685-2018-Institucionalizacao-do-SEI-RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Natal, 1 de agosto de 2024	 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte	 Ano 91 • Nº 15.721 - 25

INTERESSADO: T N NETO LTDA
PARTES: HOSPITAL DR. CLEODON CARLOS DE ANDRADE E A EMPRESA T N NETO LTDA
OBJETO: O presente Termo tem por objetivo fazer correção na redação da DA CLÁUSULA TERCEIRA – DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, em conformidade com a informação orçamentária disponibilizada pela Coorde-
nadoria de Orçamentos e Finanças da SESAP, nos autos originais passamos o Orçamento da FONTE 0.500 para a
FONTE 0.600.00, retificando a redação da mesma que passa a ter a seguinte redação:
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3.1 - As despesas decorrentes da execução deste contrato, no valor estimado de valor de R$. 62.760,00 (Sessenta e
dois mil, setecentos e sessenta reais), referente ao mês de Junho/2024 serão custeadas com recursos orçamentários
da contratante assim classificados:
24.131.10.302.0021.238201 – Manutenção das unidades hospitalares.
0001 – Rio Grande do Norte.
Elemento de Despesa: 339039-17 – Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos.
Fonte: 0.600.00 – Transferência fundo a fundo de recursos do SUS provenientes do Governo Federal
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Pau dos Ferros/RN – 31 de Julho de 2024.
Raimundo Nonato Bernardino Farias Pela Contratante

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90041/2024
Processo: 00610256.000573/2024-48
Objeto: Registro de preço para aquisição de “Produtos para Saúde” - EQUIPO DE BOMBA DE INFUSÃO nos
termos da tabela, condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência. A abertura das propostas e a ses-
são de disputa será no dia 16/08/2024 e terá início às 10h, no site www.compras.gov.br (Horário de Brasília-DF).
O Edital se encontra à disposição dos interessados no referido site e no site www.compras.rn.gov.br.
Informações na Unidade de Licitações/SESAP pelo e-mail sesap.cpl@gmail.com, no horário das 08h às 17h de
segunda à sexta-feira.
Natal/RN, 31 de Julho de 2024.
Carla Juliana Gomes de Souza - Pregoeira - SESAP/RN.

Processo: 00610025.001954/2024-68
Instrumento: Troca de marca, sem alteração de valor, referente ao item 18, pertencente à Ata de Registro de Preços
nº 044/2023.
Considerando o Parecer Técnico, AUTORIZO a troca de marcado item 18, RP 044/2023, passando a empresa
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA&#8203;&#8203; a fornecer à marca BELFAR em substituição à marca HI-
POLABOR.
Natal/RN, 29/07/2024
LYANE RAMALHO CORTEZ
Secretária de Estado da Saúde Pública

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 262/2022 - PROCESSO 00610081.000952/2022-15-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e MARIA IVANETE DA SILVA TORRES.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de TÉCNICO EM ENFERMAGEM.
VALOR: R$ 1.295,20
PERÍODO: 3/6/2024 a 30/6/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual nº 10.229, de 31/7/2017, em consonância com o art. 37, IX da Consti-
tuição Federal de 1988 e o EDITAL N° 001/2022 – SESAP e Decisão Judicial nº 0004715-12.2012.4.05.8400.
SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, LYANE RAMALHO CORTEZ e pelo(a) CONTRATADO(A) MARIA
IVANETE DA SILVA TORRES.
Natal, 31 de julho de 2024.

SESAP- CGTES
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 164/2022- PROCESSO 00610081.000817/2022-70-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e RITA DE CÁCIA OLIVEIRA FERNANDES.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de TÉCNICO EM ENFERMAGEM.
VALOR: R$ 1.295,20
PERÍODO: 18/05/2024 a 30/6/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual nº 10.229, de 31/7/2017, em consonância com o art. 37, IX da Consti-
tuição Federal de 1988 e o EDITAL N° 001/2022 – SESAP e Decisão Judicial nº 0004715-12.2012.4.05.8400.
SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, LYANE RAMALHO CORTEZ e pelo(a) CONTRATADO(A) RITA DE
CÁCIA OLIVEIRA FERNANDES.
Natal, 31 de julho de 2024.

SESAP- CGTES
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 133/2022- PROCESSO 00610081.000771/2022-99-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e ANIBAL LOPES DE FREITAS.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de MÉDICO CLÍNICO GERAL.
VALOR: R$ 4.081,49​
PERÍODO: 31/5/2024 a 30/6/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual nº 10.229, de 31/7/2017, em consonância com o art. 37, IX da Consti-
tuição Federal de 1988 e o EDITAL N° 001/2022 – SESAP e Decisão Judicial nº 0004715-12.2012.4.05.8400.
SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE, LYANE RAMALHO CORTEZ e pelo(a) CONTRATADO(A) ANIBAL
LOPES DE FREITAS.
Natal, 31 de julho de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2024
Processo: 00610186.000572/2023-93
Objeto: Materiais médico-hospitalares.
A abertura das propostas e a sessão de disputa será no dia 14/08/2024 às 09:00h  (Horário de Brasília-DF) no
site www.compras.gov.br.
O Edital está disponível aos interessados no referido site e no www.compras.rn.gov.br.
Informações: (84)3232-7610 / E-mail: licitacaohmwg@saude.rn.gov.br
Natal/RN, 31 de julho de 2024.
Ana Cleide Costa Fernandes
Agente de Contratação

SESAP/FES
TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO Nº 00610909.000106/2024-96
Na condição de ordenador de despesa, e em conformidade com a legislação em vigor, reconheço o débito no valor
de R$ 112.527,40 (Cento e doze mil, quinhentos e vinte e sete reais e quarenta centavos) relativo a dívida que esta
SESAP possui com a empresa JUSTIZ TERCEIRIZAÇAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ 06.538.799/0001-
50, conforme abaixo discriminado:

Nota Fiscal Valor (R$) Documento
2984 R$ 112.527,40 25224922

Lyane Ramalho Cortez
Secretário de Estado da Saúde Pública
Natal/RN, 17 de abril de 2024.

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA – PROCESSO Nº 00610909.000107/2024-31
Na condição de ordenador de despesa, e em conformidade com a legislação em vigor, reconheço o débito no valor
de R$ 52.714,17 (Cinquenta e dois mil, setecentos e quatorze reais e dezessete centavos) relativo a dívida que esta
SESAP possui com a empresa JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ 06.538.799/0001-
50, conforme abaixo discriminado:
Notal Fiscal Valor (r$) Documento
3056 R$ 52.714,17 25735924

Lyane Ramalho Cortez
Secretário de Estado da Saúde Pública
Natal/RN, 21 de maio de 2024.

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO

Empresa Potiguar de Promoção Turistica - EMPROTUR

Aviso nº 4/2024-EMPROTUR - CPL/EMPROTUR - PRES
Processo Licitatório nº 12610046.000825/2024-10
Pregão Eletrônico nº 90002/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de terceirização de mão de
obra dos cargos de Analista Administrativo, Supervisor Administrativo, Eletricista Montador, Pedreiro, Jardineiro,
Porteiro Noturno e Porteiro Diurno, Auxiliar de Serviços Gerais e Auxiliar de Almoxarifado, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
A EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A - EMPROTUR, através de sua Assessoria de Lici-
tações, torna público que realizará no dia 16 de agosto de 2024, às 10:00h (horário de Brasília/DF), a licitação para
o objeto acima especificado (SEI nº 12610046.000825/2024-10). O Edital com as especificações e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no site da EMPROTUR, através do link https://emprotur.setur.rn.gov.
br/licitacoesPregaoEletronico, e no Portal de Compras do Governo Federal, através do link https://www.compras-
net.gov.br/seguro/loginPortal.asp, UASG – 459124, Pregão Eletrônico nº 90002/2024. Qualquer informação será
prestada através do telefone: Fone (84)3232-2476, no horário das 08h00 às 14h00, ou ainda no e-mail licitacao.
emprotur@gmail.com.
Natal/RN, 31 de julho de 2024.
(assinado eletronicamente)
FRANCISCO FERNANDES DE BRITO
Pregoeiro da EMPROTUR
Matrícula ***.668-*

50060589434
Realce

50060589434
Realce

	PE_90002-2024-AvisoDe_ABERTURA_DeLicitacao_
	2024-08-01-25